
U C H W A Ł A   NR XXXV/214/06
Rady Gminy G o ś c i e r a d ó w

z dnia 30 marca 2006 roku

w  sprawie:  wprowadzenia  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku 
na terenie Gminy Gościeradów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zmn.)  oraz 
art. 4 ust. 1 i 2  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku 
w gminach (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2005 r.  Nr.  236,  poz.  2008),  po zasięgnięciu  opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kraśniku, Rada Gminy Gościeradów 
uchwala:

REGULAMIN
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

NA TERENIE GMINY GOŚCIERADÓW

Rozdział  1

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Regulamin  ustala  szczegółowe  zasady  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie 
nieruchomości znajdujących się w terenie Gminy Gościeradów.

2. Postanowienia  Regulaminu  są  interpretowane  i  stosowane w zgodzie  w szczególności 
z przepisami  ustawy  z  dnia  13  września  1996r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku 
w gminach (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2005 r.  Nr  236,  poz.  2008.)  oraz  ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.).

§ 2

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o :
1. odpadach  komunalnych –  należy  przez  to  rozumieć  odpady  powstające 

w gospodarstwach domowych, nie zawierające odpadów niebezpiecznych,
2. odpadach  komunalnych  wielkogabarytowych –  należy  przez  to  rozumieć  odpady 

komunalne, które nie mogą być umieszczone, ze względu na swoje rozmiary lub masę, 
w typowych pojemnikach,

3. odpadach  roślinnych –  należy  przez  to  rozumieć  odpady  powstające  na  prywatnych 
lub publicznych  terenach  zielonych  wskutek  ich  pielęgnacji  i  uprawiania  oraz  odpady 
pochodzenia roślinnego z targowisk,

4. nieczystościach  ciekłych –  należy  przez  to  rozumieć  ścieki  gromadzone  przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych,



5. właścicielach  nieruchomości –  rozumie  się  przez  to  także  współwłaścicieli, 
użytkowników  wieczystych  oraz  jednostki  organizacyjne  i  osoby  posiadające 
nieruchomość  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty  władające 
nieruchomością,

6. zakładzie  utylizacji  odpadów  komunalnych –  należy  przez  to  rozumieć  legalnie 
działający  zakład  służący  prowadzeniu  odzysku  lub  unieszkodliwiania  odpadów 
komunalnych;  w  szczególności  mogą  to  być  składowiska,  kompostownie,  spalarnie, 
sortownie,  zakłady  przetwarzania  odpadów  wielkogabarytowych,  budowlanych, 
surowców wtórnych, punkty zlewne odpadów ciekłych,

7. przedsiębiorstwie  wywozowym –  należy  przez  to  rozumieć  zakład  będący  gminną 
jednostką  organizacyjną  lub  przedsiębiorcę,  w  rozumieniu  odpowiednich  przepisów, 
posiadającego wydane przez wójta gminy zezwolenie na świadczenie usług związanych 
z odbiorem odpadów komunalnych lub opróżnianiem i transportem nieczystości ciekłych.

8. odpadach  niebezpiecznych –  należy  przez  to  rozumieć  odpady,  o  których  mowa 
w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach,

9. zbiornikach  bezodpływowych –  należy  przez  to  rozumieć  instalacje  i  urządzenia 
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania,

10. zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjne przebywające 
wraz z  człowiekiem w jego mieszkaniu lub na terenie  nieruchomości   (np.  psy,  koty, 
gołębie), utrzymywane przez człowieka nie w celu sprzedaży,

11. zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach 
hodowlanych  i  produkcyjnych  (np.  konie,  bydło,  świnie,  owce,  kozy,  drób,  zwierzęta 
futerkowe, pszczoły, gołębie) w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 3

Regulamin obowiązuje : 
1. właścicieli nieruchomości,
2. kierowników budów,
3. jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej,
4. wszystkich korzystających z terenów będących własnością gminy,
5. zarządy dróg,

Rozdział  2

Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości
na terenie nieruchomości oraz terenach użytku publicznego

§ 4

1. Właściciele  nieruchomości  są  obowiązani  do  utrzymania  czystości,  porządku 
oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości, a w szczególności do:

a) wyposażenia  nieruchomości  w  urządzenia  służące  do  zbierania  odpadów 
komunalnych  oraz  utrzymania  tych  urządzeń  we  właściwym  stanie 
sanitarnym,

b) zbierania  powstałych  na  terenie  nieruchomości  odpadów  komunalnych 
oraz przekazywania  ich  przedsiębiorstwu  wywozowemu  posiadającemu 
stosowne zezwolenie,

2



c) uprzątnięcia  błota,  śniegu,  lodu,  i  innych  zanieczyszczeń  z  chodników 
położonych  wzdłuż  nieruchomości  oraz  innych  części  nieruchomości 
służących do użytku publicznego

2. Wykonywanie  obowiązków,  o  których  mowa  w  pkt  1  na  terenie  budowy  należy 
do kierownika budowy

3. Jeżeli  nieruchomość  jest  zabudowana  budynkami  wielolokalowymi,  w  których 
ustanowiono  odrębną  własność  lokali,  obowiązki  właściciela  nieruchomości  obciążają 
osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 z późn. zm.) 
lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany.

§ 5

1. Właściciel  nieruchomości  obowiązany  jest  do  zawarcia  umowy  na  odbiór  odpadów 
komunalnych z przedsiębiorstwem wywozowym posiadającym stosowne zezwolenie.

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pobrania, przechowywania i okazywania 
uprawnionym do kontroli dowodów płacenia za usługi usuwania odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych.

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udzielenia przedsiębiorstwu świadczącemu 
usługi w zakresie zbiórki i  transportu odpadów komunalnych, posiadającemu stosowne 
zezwolenie,  informacji  niezbędnych  dla  ustalenia  treści  umowy  o  usuwanie  odpadów 
w sposób zgodny z wymaganiami określonymi w niniejszym Regulaminie.

§ 6

1. Obowiązek  uprzątnięcia  chodnika  ze  śniegu  i  lodu  powinien  być  realizowany 
przez odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów 
i podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika.

2. Zakazuje  się  zgarniania  śniegu,  lodu  błota  lub  innych  zanieczyszczeń  z  chodnika 
na jezdnię.

3. Obowiązki  określone  w ust.  1  –  2  dotyczą  właścicieli  nieruchomości,  inne  podmioty 
obciążone tym obowiązkiem oraz zarządców dróg.   

§ 7

1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci 
i systematycznego ich opróżniania w celu nie dopuszczenia do ich przepełnienia.

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą publiczną, znajdującą 
się na obszarze zabudowanym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98,  poz.  602 z  późn.zmn.) oraz,  w odniesieniu 
do przystanków  komunikacji  publicznej,  przedsiębiorców  użytkujących  tereny  służące 
komunikacji publicznej.

§ 8

1. Zabrania się mycia samochodów, w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego a w 
szczególności:

a) na chodnikach, ulicach, parkingach, zieleńcach, placach itp.,
b) na terenach leśnych,

3



c) w pobliżu zbiorników wodnych, rzek i strumieni.
2. Mycie  samochodów  może  odbywać  się  na  prywatnych  terenach  w  odpowiednich 

miejscach z zachowaniem podstawowych wymogów porządkowych i sanitarnych.
3. Naprawy pojazdów mechanicznych  powinny  być  przeprowadzane  w specjalistycznych 

warsztatach. Doraźne naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdu mechanicznego 
mogą  być  przeprowadzane  w obrębie  nieruchomości  jeżeli  czynności  te  nie  mają 
negatywnego  oddziaływania  na  środowisko  i  nie  są  uciążliwe  dla  mieszkańców 
nieruchomości sąsiednich.

§ 9

1. Obowiązek utrzymania czystości  i  porządku na terenach niezabudowanych działek 
ciąży na ich właścicielach.

2. Zabrania  się  niszczenia  elewacji  budynków,  ogrodzeń  i  innych  obiektów  a  także 
umieszczania na nich plakatów, reklam i ogłoszeń oraz malowania haseł i rysunków 
bez uzyskania zgody właściciela obiektu.

3. Zabrania  się  umieszczania  na  drzewach:  plakatów,  ogłoszeń,  reklam  i  innych 
przedmiotów

4. Zabrania się spalania odpadów bezpośrednio na powierzchni ziemi i w instalacjach 
grzewczych budynków. 

5. Zabrania się wypalania traw i ściernisk

§ 10

Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki następujących 
odpadów:

1) metali,
2) szkła  i  stłuczki  szklanej  mieszanej  z  wyjątkiem  szyb  okiennych 

i samochodowych
3) papieru i tektury z wyjątkiem opakowań papierowych po cemencie i środkach 

ochrony roślin
4) tworzyw  sztucznych  (polietylenu  PE,  polipropylenu  PP,  polistyrenu  PS, 

poliamidu PA ),
5) odpadów  kuchennych ulegających biodegradacji,
6) oddzielnego gromadzenia :

• środków ochrony roślin,
• olejów,
• baterii i akumulatorów,
• zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych,
• popiołu i żużla,
• zużytego ogumienia,
• wyrobów z azbestu.

7) prace  rozbiórkowe  i  wywóz  materiałów  zawierających  azbest  należy 
powierzyć  firmom  specjalistycznym  posiadającym  zezwolenie  Starosty 
w tym zakresie.

4



Rozdział  3

Rodzaje urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz wymaganie dotyczące ich 

rozmieszczenia i utrzymania 

§ 11

Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w urządzenia służące do gromadzenia 
odpadów  komunalnych  poprzez  zakup  takich  urządzeń  lub  wydzierżawienie 
od przedsiębiorstwa  wywozowego  lub  w  inny  sposób  ustalony  w  drodze  umowy 
z przedsiębiorstwem wywozowym

§ 12

1. Odpady  komunalne  powstające  na  terenie  nieruchomości  muszą  być  gromadzone 
w urządzeniach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie, 
natomiast  nieczystości  ciekłe,  nie  odprowadzane  do  sieci  kanalizacyjnej  bądź 
przydomowej  oczyszczalni  ścieków,  w zbiornikach  bezodpływowych odpowiadających 
wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 106, poz. 1126 z późn.zmn.).

2. Jeżeli  na terenie  nieruchomości  powstają  także  odpady inne niż  komunalne,  to  muszą 
być one  gromadzone  oddzielnie  od  komunalnych,  a  zasady  gospodarowania  takimi 
odpadami określają przepisy odrębne -  ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 
(Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zmn.).

§ 13

1. Odpady  komunalne  drobne  powinny  być  gromadzone  w  zamkniętych  i  szczelnych 
pojemnikach lub kontenerach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych.

2. Pojemniki  służące  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  drobnych,  powinny  mieć 
pojemność od 0,08m3 do 1.1m3 a kontenery od 5m3 do 10m3.

3. Pojemniki na odpady komunalne drobne służą wyłącznie do gromadzenia tego rodzaju 
odpadów.

4. W sytuacjach  wyjątkowego  krótkotrwałego  zwiększenia  ilości  odpadów  komunalnych 
dozwolone jest gromadzenie ich w szczelnych workach z tworzywa.

§ 14

1. Pojemniki na odpady komunalne drobne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych 
zarówno  dla  ich  użytkowników  jak  i  pracowników  przedsiębiorstwa  wywozowego, 
w sposób  nie  powodujący  nadmiernych  uciążliwości  i  utrudnień  dla  mieszkańców 
nieruchomości sąsiednich.

2. Pojemniki  powinny  by  ustawione  w  granicach  nieruchomości  w  miejscu  trwale 
oznaczonym,  na  równej  powierzchni,  w  miarę  istniejących  możliwości  utwardzonej, 
zabezpieczonej  przed  zbieraniem  się  wody  i  błota.  Miejsce  ustawienia  pojemników 
właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości.

5



3. Koszty  przygotowania  i  utrzymania  miejsca  ustawienia  pojemników ponosi  właściciel 
nieruchomości.

4. Organizator imprezy lub zgromadzenia o charakterze publicznym zobowiązany jest do:
a) wyposażenia  miejsca,  w  którym  się  ono  odbywa  w  odpowiednią  ilość 

pojemników na odpady stałe oraz odpowiednią ilość toalet,
b) oczyszczania  terenu  i  wywiezienia  odpadów  bezpośrednio  po  zakończeniu 

imprezy, jednak nie później niż w ciągu 6 godzin,
c) oczyszczenia  terenów  przyległych  jeżeli  występuje  taka  potrzeba 

(zanieczyszczenia spowodowane imprezą).

§ 15

Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone w wydzielonym miejscu 
na terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby 
do  tego  uprawnione  i  usuwane  jak  najszybciej,  w  terminach  uzgodnionych 
z przedsiębiorstwem wywozowym lub podmiotem prowadzących zakład ich utylizacji.

§ 16

Powstające na terenie nieruchomości odpady roślinne powinny być gromadzone oddzielnie 
i kompostowane  na  nieruchomości  we  własnym  zakresie.  Dopuszcza  się  spalanie 
zgromadzonych pozostałości roślinnych poza instalacjami i  urządzeniami, jeżeli  na terenie 
gminy  nie  jest  prowadzone  selektywne  zbieranie  odpadów  ulegających  biodegradacji, 
a ich spalanie nie narusza odrębnych przepisów, np. spalanie liści kasztanowców jest jedną 
z metod walki ze szrotówkiem.  

§ 17

Kosze  uliczne  nie  służą  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  wytwarzanych 
w gospodarstwach  domowych,  obiektach  użyteczności  publicznej  i  przez  podmioty 
prowadzące  działalność gospodarczą.  Kosze uliczne na  drobne odpady takie  jak:  papierki 
po słodyczach  pudełka  po  papierosach,  paragony  fiskalne  itp.  ustawiane  przy  drogach 
publicznych,  przystankach  komunikacyjnych  oraz  innych  terenach  użytku  publicznego, 
powinny odpowiadać następującym wymaganiom:

- powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne 
korzystanie z nich dla wszystkich użytkowników wymienionych terenów, 

- powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu 
pojazdów i pieszych oraz umożliwiających ich opróżnianie,

- powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach 
o dużym natężeniu ruchu pieszych,

  
§ 18

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie 
sanitarnym  i  technicznym,  aby  korzystanie  z  nich  mogło  odbywać  się  przeszkód 
i powodowania zagrożeń dla  zdrowia  użytkowników, a  w szczególności  utrzymywanie 
ich w czystości.

2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego 
popiołu  i  żużla,  gruzu  budowlanego,  szlamów,  substancji  toksycznych,  żrących 
i wybuchowych, 

6



3. Zabrania  się  spalania  w  pojemnikach  jakichkolwiek  odpadów  komunalnych,  a  także 
suchych odpadów roślinnych. 

4. Obowiązki  określone  w  ust.  1  –  3  stosuje  się  odpowiednio  do  koszy  na  odpady 
komunalne,  ustawianych  na  drogach  publicznych,  przystankach  komunikacyjnych 
oraz innych terenach użytku publicznego.

§ 19

1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki, odpowiadające ogólnym 
warunkom  określonym  w  niniejszym  regulaminie  z  tym,  że  pojemniki  powinny 
być utrzymane w następującej kolorystyce :

a) niebieski – z przeznaczeniem na papier i tekturę,
b) biały – z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe białe,
c) zielony – z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe kolorowe,
d) żółty  –  z  przeznaczeniem  na  opakowania  z  tworzyw  sztucznych  i  metale 

kolorowe,
2. Selektywna  zbiórka  odpadów  powinna  być  prowadzona  z  zachowaniem  ogólnych 

warunków  usuwania  odpadów  określonych  w  niniejszym  Regulaminie.  Szczegółowe 
zasady selektywnej  zbiórki  odpadów ustalone zostaną w umowie z  przedsiębiorstwem 
wywozowym.

Rozdział  4

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów użytku publicznego

§ 20

1. Właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  zapewnić  pracownikom  przedsiębiorstwa 
wywozowego dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbiór odpadów, 
w sposób  umożliwiający  opróżnienie  pojemników  bez  narażenia  na  szkodę  ludzi, 
budynków bądź pojazdów.

2. Obowiązki  określone  w  ust.  1  dotyczą  także  dostępu  do  urządzeń  służących 
do gromadzenia nieczystości ciekłych.

§ 21

1. Stałe odpady komunalne drobne muszą być usuwane z terenu nieruchomości cyklicznie, w 
terminach uzgodnionych z przedsiębiorstwem wywozowym, z częstotliwością co najmniej 
1 raz w miesiącu.

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i  w sposób 
gwarantujący,  że  nie  nastąpi  wypływ  ze  zbiornika,  zwłaszcza  wynikający  z  jego 
przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych.

7



Rozdział  5

Obowiązki właścicieli zwierząt domowych

§ 22

1. Osoby  będące  właścicielami  lub  opiekunami  psów  i  innych  zwierząt  domowych 
są zobowiązane  do  sprawowania  właściwej  opieki  nad  tymi  zwierzętami 
a w szczególności  nie  pozostawiania  ich  bez  dozoru,  jeżeli  zwierzę  nie  jest  należycie 
uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym 
w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia z niego.

2. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może stać 
się niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia.

§ 23

1. Na tereny użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy . Zwolnienie 
psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, 
że  pies  ma  założony  kaganiec,  a  właściciel  (  opiekun  )  ma  możliwość  sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.

2. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użytku publicznego, 
placówek  handlowych  lub  gastronomicznych,  jeżeli  zakaz  taki  wynika  z  wyraźnego 
oznakowania dokonanego przez właściciela nieruchomości (placówki lub obiektu).

3. Zakazuje się wprowadzania psów do piaskownic i innych urządzeń służących do zabawy 
dla dzieci.

4. Właściciel  nieruchomości  ma  obowiązek  oznakowania  tabliczką  ostrzegawczą  bramę 
lub furtkę  wejściową na  teren  ogrodzonej  posesji  na  której  utrzymywane  jest  zwierzę 
mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego.

§ 24

1. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach 
określonych przez przewoźnika.

2. Właściciele  zwierząt  domowych  są  zobowiązani  do  usuwania  spowodowanych  przez 
nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych lub w innych pomieszczeniach budynków 
służących do użytku publicznego a także na innych terenach użytku publicznego, takich 
jak ulice, drogi, chodniki, trawniki, zieleńce, skwery, parki itp.

8



Rozdział  6

Wymagania  dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich
na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 25

1.  Wprowadza  się  całkowity  zakaz  chowu  i  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich 
na terenach wyłączonych  z produkcji rolnej :

a) budownictwa wielorodzinnego,
b) skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego,

2.   W  nieruchomościach  położonych  na  terenach  zabudowy  jednorodzinnej  dopuszcza 
się utrzymywanie w pomieszczeniach wyłącznie poza budynkiem mieszkalnym drobnych 
zwierząt takich jak drób, króliki itp. pod warunkiem, iż nie będą stwarzały uciążliwości 
właścicielom nieruchomości sąsiednich. 

3.   Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą 
być utrzymywane przez właścicieli gospodarstw rolnych wówczas, gdy na nieruchomości 
znajduje  się  siedziba  gospodarstwa  rolnego,  pod  warunkiem  przestrzegania  wymagań 
określonych w niniejszym Regulaminie.

4.   Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany do:
a) gromadzenia  i  usuwania  obornika  i  płynnych  odchodów  zwierzęcych 

w miejscach spełniających wymogi przepisów ustawy z dn. 26 lipca 2000 r. 
(Dz.U. Nr 89 poz. 991) o nawozach i nawożeniu, czyli na nieprzepuszczalnych 
płytach  zabezpieczonych  przed  przenikaniem  wycieku  do  gruntu  i  w 
szczelnych  zbiornikach  na  odchody  płynne  o  pojemności  umożliwiającej 
przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres.  

b) nie  powodowania  przez  prowadzącego  hodowlę,  wobec  innych  osób 
zamieszkujących  na  nieruchomości  lub  nieruchomościach  sąsiednich, 
uciążliwości takich jak hałas, odory itp.,.

c) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych.

Rozdział  7

Deratyzacja na terenie gminy i zasady jej przeprowadzania

§ 26

1. W  miesiącu  październiku  każdego  roku  przeprowadzać  się  będzie  obowiązkową 
deratyzację  (odszczurzanie) na terenie gminy.

2. Deratyzację przeprowadzają we własnym zakresie i na własny koszt właściciele, zarządcy 
oraz  użytkownicy  nieruchomości  a  na  nieruchomościach  stanowiących  plac  budowy 
inwestorzy i kierownicy budów.

3. Deratyzację  należy  przeprowadzać  zgodnie  z  zasadami  bhp  i  instrukcją  stosowania 
właściwych preparatów .

4. Do zwalczania szczurów i myszy należy używać preparatów (trutek) ogólnodostępnych, 
zatwierdzonych przez Ministerstwo Zdrowia, o wysokiej skuteczności i relatywnie małej 
toksyczności dla środowiska naturalnego.

9



Rozdział  8

Egzekwowanie przestrzegania niniejszej uchwały

§ 27

1. Uprawnionymi do kontroli przestrzegania zasad niniejszego Regulaminu są:
a) działający na pisemne upoważnienie Wójta Gminy Gościeradów pracownicy 

Urzędu Gminy,
b) funkcjonariusze Policji,
c) za  okazaniem  legitymacji  służbowej  przedstawiciele  organów  Inspekcji 

Ochrony  Środowiska,  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  Epidemiologicznej  oraz 
innych  jednostek,  które  mają  w  swoich  zadaniach  ochronę  środowiska 
naturalnego

2. Naruszenie obowiązków zawartych w Regulaminie podlega postępowaniu w sprawach 
o  wykroczenia  i  zgodnie  z  art.  10  ust.  2a  ustawy  z  dnia  13  września  1996r. 
o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2005  r. 
Nr 236, poz. 2008.) czyny tego rodzaju są zagrożone karą grzywny.

Rozdział 9

Postanowienia końcowe

§ 28

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie  stosuje  się  przepisy  ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008.).

§ 29

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów.

§ 30

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVII/140/97 Rady 
Gminy  w Gościeradowie  z  dnia  12  sierpnia  1997 r.  w sprawie  szczegółowych zasad 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gościeradów.

    § 31

      Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

10


	U C H W A Ł A   NR XXXV/214/06
	REGULAMIN
	UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
	Rozdział  1
	Rozdział  2
	Rozdział  3
	Rodzaje urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz wymaganie dotyczące ich rozmieszczenia i utrzymania 

